ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

17.12.2015    691 №
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015   № 691

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского района от 30.01.2015 г. № 34 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шумерлинского района»

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 30.01.2015 г. № 34 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шумерлинского района» следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                       Л.Г. Рафинов

	[bookmark: _GoBack]

	Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями Шумерлинского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги/работы, код по ОКВЭД
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги/работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги/работы
	Категория потребителей муниципальной услуги/работы
	Наименовани органа, осуществляющего полномочия учредителя, и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование показателей,характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги/работы
	Платность и бесплатность оказания муниципальной  услуги/работы
	Реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым оказывается муниципальная услуга/работа
	Номер реестровой записи

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Наименование единицы показателя качества
	Единица измерения качества
	Наименование показателя объема
	Единица измерения показателя объема

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальные услуги

	АРХИВ

	1.
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов, 91.01
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело
	Типы запросов
	По социально-правовым запросам

	Физические лица, юридические лица
	Администрация Шумерлинского района
	Доля запросов, исполненных в нормативные сроки
	Процент
	Количество исполненных запросов
	Единица
	Бесплатная
	125-ФЗ Федеральный закон Об архивном деле в Российской Федерации
	07029000100000000001101

	БИБЛИОТЕКИ

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки, 91.01
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Шумерлинского района Чувашской Республики У0501
	Культура, кинематография, архивное дело
	Выдача документов, справок, оказание консультаций пользователям библиотеки, проведение масоовых мероприятий
	Документ, справка, консультация, мероприятие
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	В стационарных условиях
	Физические лица, юридические лица
	Администрация Шумерлинского района
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего количества опрошенных
	Процент
	Количество посещений
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07011000000000002000100

	Выдача документов, справок пользователям библиотеки, проведение  мероприятий
	Документ, справка, мероприятие
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	Удаленно через сеть Интернет
	Физические лица, юридические лица

	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего количества опрошенных
	Процент
	Количество посещений
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	Выдача документов пользователям библиотеки
	Документ
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	Вне стационара
	Физические лица, юридические лица

	Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов
	Процент
	Количество посещений
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2
	Предоставление консультационных и методических услуг, 72.20.2
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Шумерлинского района Чувашской Республики У0501
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Оказание методических консультаций, проведение профессиональных мероприятий
	Консультация
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	В стационарных условиях, вне стационара, удаленно через сеть Интернет
	Физические лица, юридические лица, государственные учреждения, муниципальные учреждения
	Администрация Шумерлинского района  У0501
	1.Охват обучающихся на семинарах к общему числу специалистов
2. Количество проведенных методических мероприятий
3.Количество участников методических мероприятий, чел
	Процент
	Количество проведенных консультаций
	Штука
	Бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-ФЗ Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации,Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 02-ФКЗ Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"
	14011000700000000001100

	3
	Организация мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Шумерлинского района Чувашской Республики У0501
	Культура, кинематография, архивное дело
	Вид мероприятия
	Семинары
	По месту проведения
	По месту расположения организации
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	Администрация Шумерлинского района
	Охват обучающихся на семинарах к общему числу специалистов

	Количество участников мероприятия
	Человек
	Бесплатная
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"
	'14010100100100000004101

	Количество проведенных мероприятий
	Штука

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день

	Количество проведенных мероприятий
	Час

	КУЛЬТУРНОР-ДОСУГОВЫЕ  УЧРЕЖДЕНИЯ

	1
	Показ концертов и концертных программ, 92.31.00
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело
	Виды концертов и концертных программ
	Сборный концерт

	Физические лица
	Администрация Шумерлинского района КОД
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством  услуг от общего количества опрошенных

	Число зрителей
	Человек
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»
	07002000700300000000101

	Места проведения концертов и концертных программ
	Стационар

	2

	Виды концертов и концертных программ
	Сборный концерт

	Физические лица
	Администрация Шумерлинского района КОД

	Число зрителей
	человек
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»

	Места проведения концертов и концертных программ
	На выезде

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	АРХИВ

	1.
	Обеспечение сохранности и учет архивных документов, 91.01
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	1. Доля документов, подвергнутых реставрационным работам по отношению к общему объему документов, нуждающихся в реставрации
2. Доля архивных документов, включенных в автоматизиро-ванную систему государственного учета документов Архив-ного фонда Российской Федерации по отношению к общему объему документов, хранящихся в архиве

	Объем хранимых документов
	Единица
	Бесплатная
	125-ФЗ Федеральный закон Об архивном деле в Российской Федерации
	07032100000000000005101

	2.
	Комплектование архивными документами
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	Количество до-кументов приня-тых на постоян-ное хранение по отношению к общему объему документов, хранящихся сверх срока  в ведомственных архивах, ед. хр,

	Объем документов, принятых на постоянное хранение
	Единица
	Бесплатная
	125-ФЗ Федеральный закон Об архивном деле в Российской Федерации
	07033100000000000004101

	Объем документов по личному составу, принятых на хранение
	Единица

	БИБЛИОТЕКИ

	3
	Формирование,  учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, 91.01
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Шумерлинского района Чувашской Республики У0501
	Культура, кинематография, архивное дело
	Комплектование и учёт фонда. Гигиеническая и дезинфекционная обработка документов, мониторинг соблюдения режима хранения, изготовление копий документов, проверка фонда
	Документ

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	Доля документов, хранящихся в нормативных условиях
	Процент
	количество документов
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07013100000000000008100

	4
	Библиографическая обработка документов и  создание  каталогов, 91.01
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Шумерлинского района Чувашской Республики У0501
	Культура, кинематография, архивное дело
	Создание библиографических записей
	Запись

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	Доля билиотечного фонда, отраженного в электронном каталоге
	Процент
	количество документов
	Единица
	Бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле
	07014100000000000007100

	5
	Предоставление консультационных и методических услуг, 72.20.2
	Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная библиотечная система" Шумерлинского района Чувашской Республики У0501
	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере
	Сфера деятельности
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	1.Количество социологических и маркетинговых исследований
2.Количество методико-библиографических пособий
3.Количество проведенных методических мероприятий,
4. Количество выездов с целью изучения работы, оказания методической помощи

	Количество отчетов, составленных по результатам работы
	Штука
	Бесплатная
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"
	14011000700000000001100

	Количество отчетов, составленных по результатам работы
	Лист печатный

	Количество разработанных документов
	Штука

	КУЛЬТУРНОР-ДОСУГОВЫЕ  УЧРЕЖДЕНИЯ

	7.
	Создание концертов и концертных программ, 92.31.00
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело
	Виды концертов и концертных программ
	Сборный концерт

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	Выполнение утвержденного плана по созданию концертов и концертных программ

	Количество новых (капитально-возобновленных) концертов
	Единица
	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»
	07005100700000000001101

	9.
	Организация показа концертов и концертных программ, 92.31.00
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	Выполнение утвержденного плана по показу концертов и концертных программ

	Бесплатная
	Закон от 09.10.1992 3612-1 Основы законодательства Российской Федерации о культуре, Постановление от 26.06.1995 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»
	07008100000000000005101

	10
	Организация мероприятий
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело
	Вид мероприятия
	Конференции, семинары
	По месту проведения
	По месту расположения организации
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения
	Администрация Шумерлинского района КОД
	1.Охват обу-чающихся на семинарах к об-щему числу спе-циалистов
2. Количество проведенных методических мероприятий
3.Количество участников ме-тодических ме-роприятий, чел

	Количество участников мероприятия
	Человек

	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"
	'14010100100100000004101

	Количество проведенных мероприятий
	Штука

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день

	Количество проведенных мероприятий
	Час

	Культура, кинематография, архивное дело
	Вид мероприятия
	Фестиваль
	По месту проведения
	По месту расположения организации
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения

	 Выполнение утвержденного плана по проведению фестивалей

	Количество участников мероприятия
	Человек
	Бесплатная
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	Количество проведенных мероприятий
	Штука

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день

	Количество проведенных мероприятий
	Час

	Культура, кинематография, архивное дело
	Вид мероприятия
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	По месту проведения
	По месту расположения организации
	Юридические лица;Физические лица;Органы государственной власти;Органы местного самоуправления;Государственные учреждения;Муниципальные учреждения

	Выполнение утвержденного плана по проведению народных гуляний,  праздников, торжественных мероприятий, памятных дат.

	Количество участников мероприятия
	Человек
	Бесплатная
	Федеральный конституционный закон  от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ"";Федеральный закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	Количество проведенных мероприятий
	Штука

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день

	Количество проведенных мероприятий
	Час

	11
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» Чувашской Республики  У0502
	Культура, кинематография, архивное дело

	В интересах общества
	Администрация Шумерлинского района КОД
	1. Динамика клубных формирований по сравнению с предыдущим годом.                     2. Динамика количества участников клубных формирований по сравнению с предыдущим годом

	Количество клубных формирований
	Единица
	Бесплатная
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре
	07025100000000000004101